6

[image: ]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 351-VI РД

						 Принято
28 июня 2019 года

	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 29 июня 2012 года № 246
«О порядке назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 246 «О порядке назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы                         в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска» (в редакции решения Думы города Ханты-Мансийска от 31 октября 2016 года № 28-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 246 «О порядке назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии               за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
	1.1.Слова «3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.» заменить словами «4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.»;
1.2.В приложении:
1) в пункте «а» части 1 статьи 2 слова «в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора суда» исключить;
2) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. В целях исполнения настоящего Порядка месячное денежное содержание состоит из:
1) Для лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе:
а) ежемесячного денежного вознаграждения;
б) 0,5 ежемесячного денежного поощрения;
в) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
г) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
д) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
2) Для муниципальных служащих:
а) должностного оклада;
б) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность                   и высокие достижения в работе;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
д) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
е) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
ж) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
з) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера                        и приравненных к ним местностях;
и) 0,1 ежемесячного денежного поощрения.»;
3) в части 1 статьи 5 слова «четыре размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий                            на муниципальной должности, стажа муниципальной службы либо стажа для назначения пенсии сверх указанного стажа – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более семи размеров месячного денежного содержания» заменить словами «три  размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий                                на муниципальной должности, стажа муниципальной службы либо стажа для назначения пенсии сверх указанного стажа – один  размер месячного денежного содержания, но в целом не более  шести размеров месячного денежного содержания»;
4) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Порядку назначения, прекращения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
 города Ханты-Мансийска

СПРАВКА
о размере среднемесячного заработка лица,
замещавшего муниципальную должность на постоянной основе

Средний заработок____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(наименование должности)

за период с ____________________ по__________________________ составлял:
                        (день, месяц, год)                        (день, месяц, год)

	№ строки

	Фактически начисленные за 12 месяцев (рублей, копеек)
	Месячное денежное содержание <**>

	%
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Средний заработок <*>:
	-
	-
	-

	1.
	Ежемесячное денежное вознаграждение

	-

	2.
	Ежемесячное денежное поощрение

	___*0,5

	3.
	Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	4.
	Премии по результатам работы за квартал, год, премии  за выполнение особо важных и сложных заданий

	-
	-

	5.
	Иные выплаты, производимые за счет средств фонда оплаты труда

	-
	-

	6.
	Районный коэффициент  за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	7.
	Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	8.
	Итого

	-

	II.
	Среднемесячный заработок (число, указанное в столбце 3 и строке 8, деленное на 12 месяцев)

	-
	-

	III.
	Предельный среднемесячный заработок (0,8 месячного денежного содержания)
	-
	-

--------------------------------
<*> Среднемесячный заработок исчисляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
<**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Главный бухгалтер_____________                             _________________________
                                     (подпись)                                             (фамилия, инициалы)

Дата выдачи___________________                                    Место для печати
                        (число, месяц, год)								»;

5) приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к Порядку назначения, прекращения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
 города Ханты-Мансийска
СПРАВКА
о размере среднемесячного заработка муниципального служащего

Средний заработок____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(наименование должности)

за период с ____________________ по__________________________ составлял:
                        (день, месяц, год)                        (день, месяц, год)

	№ строки

	Фактически начисленные за 12 месяцев (рублей, копеек)
	Месячное денежное содержание <**>

	%
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Средний заработок <*>:
	-
	-
	-

	1.
	Должностной оклад

	-

	2.
	Ежемесячные надбавки к окладу за:
	-
	-
	-

	а)
	классный чин

	-

	б)
	выслугу лет

	в)
	особые условия муниципальной службы

	г)
	работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	3.
	Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

	4.
	Ежемесячное денежное поощрение:

	____*0,1

	5.
	Премии по результатам работы за квартал, год, премии за выполнение особо важных и сложных заданий

	-
	-

	6.
	Иные выплаты, производимые за счет средств фонда оплаты труда

	-
	-

	7.
	Районный коэффициент  за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	8.
	Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	9.
	Итого

	-

	II.
	Среднемесячный заработок (число, указанное в столбце 3 и строке 9, деленное на 12 месяцев)

	-
	-

	III.
	Предельный среднемесячный заработок (0,8 месячного денежного содержания)
	-
	-

--------------------------------
[bookmark: Par104]<*> Среднемесячный заработок исчисляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par105]<**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Главный бухгалтер_____________                             ________________________
                                     (подпись)                                             (фамилия, инициалы)

Дата выдачи___________________                                    Место для печати
                         (число, месяц, год)								».

	2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель                                                    Исполняющий полномочия
Думы города Ханты-Мансийска                  Главы города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                    _______________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                          Подписано
[bookmark: _GoBack]28 июня 2019 года                                             28 июня 2019 года

image1.png